



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 марта 2014 г. № 168

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации отдельных полномочий

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации отдельных полномочий.

2. Реализация полномочий, вытекающих из настоящего постановления, осуществляется в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной штатной численности работников Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 6 марта 2014 г. № 168

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
по вопросам осуществления Министерством строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
отдельных полномочий

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 991 "О Программе строительства олимпийских объектов и развития города Сочи как горноклиматического курорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 2, ст. 113; № 25, ст. 2978; № 47, ст. 5481; 2009, № 3, ст. 389; № 31, ст. 3948; 2010, № 25, ст. 3183; № 44, ст. 5696):

а) по тексту слова "Министерство регионального развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации" в соответствующем падеже;

б) в сноске второй Программы строительства олимпийских объектов и развития города Сочи как горноклиматического курорта, утвержденной указанным постановлением, слова "Министерство регионального развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации" в соответствующем падеже.

2. В Правилах предоставления субсидии из федерального бюджета бюджету Краснодарского края на реализацию мероприятий краевой целевой программы "Обеспечение строительства олимпийских объектов и развития города Сочи как горноклиматического и бальнеологического курорта", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2008 г. № 901 "Об утверждении Правил предоставления субсидии из федерального бюджета бюджету

Краснодарского края на реализацию мероприятий краевой целевой программы "Обеспечение строительства олимпийских объектов и развития города Сочи как горноклиматического и бальнеологического курорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 49, ст. 5843; 2009, № 25, ст. 3058; № 48, ст. 5828; 2010, № 18, ст. 2244; 2011, № 2, ст. 303; № 10, ст. 1389; 2012, № 19, ст. 2407):

а) в пункте 3 слово "субсидия" заменить словом "Субсидия", слова "Министерству регионального развития Российской Федерации" заменить словами "Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации";

б) в пункте 4 и подпункте "г" пункта 6 слова "Министерство регионального развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в) подпункт "б" пункта 8 исключить;

г) в пунктах 8¹, 10, 10¹, 12 и 13 слова "Министерство регионального развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации" в соответствующем падеже.

3. В подпунктах "б" и "ж" пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. № 458 "Об обеспечении безопасности олимпийских объектов, предусмотренных Программой строительства олимпийских объектов и развития города Сочи как горноклиматического курорта, в период их строительства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 23, ст. 2818; 2010, № 18, ст. 2241) слова "Министерство регионального развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации" в соответствующем падеже.

4. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от 15 июля 2009 г. № 564 "О полномочиях некоторых федеральных органов исполнительной власти в связи с подготовкой и проведением XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи, XXVII Всемирной летней универсиады 2013 года в г. Казани и XVI чемпионата мира по водным видам спорта 2015 года в г. Казани" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 30, ст. 3808; 2010, № 38, ст. 4829; 2012, № 1, ст. 132; № 26, ст. 3525)

слова "Министерство регионального развития Российской Федерации" заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации".

5. В постановлении Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2010 г. № 707 "О порядке координации деятельности и обеспечения взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций по вопросам строительства, организации эксплуатации олимпийских объектов и реализации мероприятий, связанных со строительством олимпийских объектов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 38, ст. 4829):

а) в абзаце втором пункта 2 слова "Министерство регионального развития Российской Федерации" заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации";

б) в Положении о координации деятельности и обеспечении взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций по вопросам строительства, организации эксплуатации олимпийских объектов и реализации мероприятий, связанных со строительством олимпийских объектов, утвержденном указанным постановлением:

по тексту слова "Министерство регионального развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в подпункте "б" пункта 4 слова "Министром регионального развития Российской Федерации" заменить словами "Министром строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации".

6. В пункте 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2012 г. № 424-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 15, ст. 1799; 2013, № 28, ст. 3866), слова "Минрегионом России" заменить словами "Минстроем России".

7. По тексту Правил предоставления Государственной корпорации по строительству олимпийских объектов и развитию города Сочи как горноклиматического курорта субсидии из федерального бюджета в виде имущественного вноса Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 августа 2012 г. № 813 "Об утверждении Правил предоставления Государственной корпорации по строительству олимпийских объектов и развитию города

Сочи как горноклиматического курорта субсидии из федерального бюджета в виде имущественного вноса Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 33, ст. 4692), слова "Министерство регионального развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации" в соответствующем падеже.
